1

证券代码：000955         证券简称：欣龙控股        公告编号：2018-043

欣龙控股（集团）股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

根据经营需要，湖南欣龙非织造材料有限公司（以下简称湖南欣

龙）拟向兴业银行股份有限公司常德分行申请办理流动资金贷款人民

币贰仟万元整，需欣龙控股（集团）股份有限公司（以下简称公司）

为其提供连带责任保证。上述担保事项经公司第六届董事会第三十二

次会议审议通过。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：湖南欣龙非织造材料有限公司

2、注册地址：湖南常德津市工业集中区团湖大道西侧

3、法定代表人：陈喆

4、注册资本：8300 万元

5、经营范围：非织造材料及制品、特殊纤维材料、功能性新材料、

复合材料生产销售 。

6、与本公司关联关系：系公司控股子公司，公司持有其 55%股权。

7、截止 2017 年 12 月 31 日，被担保人资产总额为 11321.58 万元，

负债总额为 4168.17 万元，净资产为 7153.41 万元，资产负债率为

 2

36.82%，营业收入为 7936.34 万元，利润总额为-0.93 万元，净利润

为-0.93万元。

截止 2018 年 6 月 30 日，被担保人资产总额为 11763.54万元，负

债总额为 4827.32 万元，净资产为 6936.22 万元，资产负债率为

41.04 %，营业收入为 4263.60 万元，利润总额为-217.19 万元，净利

润为-217.19 万元。

三、本次担保的主要内容

湖南欣龙向兴业银行股份有限公司常德分行申请流动资金贷款人

民币 2000 万元，借款期一年。本公司将为湖南欣龙上述贷款提供连带

责任担保。

     四、担保责任及风险

1、湖南欣龙系本公司的控股子公司，现湖南欣龙根据自身的发展

建设的资金需求向金融机构申请贷款，作为股东应该为其争取金融机

构的资金支持提供条件。为此，公司董事会同意为其提供连带责任担

保。

2、通过对被担保人的资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力

及信用状况等全面评估，认为湖南欣龙经营业务稳定，具有较好的偿

债能力，且湖南欣龙为本公司的控股子公司，为其提供担保措施帮助

其获得资金支持，有利于湖南欣龙的经营发展，本公司也应是本次担

保的间接受益人。本次担保不会损害上市公司的利益。

3、本公司持有湖南欣龙 55%的股份，邵阳二纺机有限责任公司持

有湖南欣龙 45%的股份。邵阳二纺机有限责任公司同意以其所持湖南欣

龙 45%的股权为本公司此次担保提供相应担保，并办理股权质押手续。

该质押股权被担保的债权金额为 900 万元。公司此次为控股子公司的

担保是公平、对等的。

 3

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量：

至目前止，公司对外累计担保总额为人民币18000万元，全部为对

控股子公司的担保，没有逾期担保。

本次担保成立后，公司对外累计担保总额将为人民币 20000 万元，

占公司最近一期经审计报告净资产的 27.62%。

特此公告。

欣龙控股（集团）股份有限公司

董  事  会

2018 年 10 月 12 日